News Release

2014 年 11 月 21 日
株式会社ジュピターテレコム

劇場公開より 1 週間早く自宅で新作映画を楽しめる！
『海月姫』『マエストロ！』『くちびるに歌を』

J:COM オンデマンドで無料 VOD 試写会を 3 か月連続実施

株式会社ジュピターテレコム（J:COM、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：牧 俊夫）は、12 月より

3 か月連続で、J:COM オンデマンドを利用した無料のオンデマンド（VOD）試写会を実施します。VOD 試

写会に当選すると、J:COM オンデマンドを通じて劇場公開前の新作映画を一足先に、ご自宅でお楽しみ

いただけます。対象作品は、能年玲奈主演、笑いと萌えのオタクすぎるシンデレラ・エンタテインメント、海

月姫』（12 月 27 日より全国ロードショー）、松坂桃李・西田敏行が初共演の笑いと涙の本格的音楽エンタ

テインメント、『マエストロ！』（2015 年 1 月 31 日より全国ロードショー）、新垣結衣主演、アンジェラ・アキ

の名曲「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」をモチーフにした感動作『くちびるに歌を』（2015 年 2 月 28 日より全国ロ

ードショー）の 3 作品で、いずれも J:COM のグループ会社であるアスミック・エース株式会社（本社：東京

都千代田区、代表取締役社長：宮田 昌紀）が製作・配給する話題作です。

J:COMは 2008年より定期的にVOD試写会を実施し、VOD を使ったことがない方でも気軽に J:COMオ

ンデマンドを体験できる機会を提供しています。これまで試写会日は 1 日限りでしたが、今回より視聴期

間を 3 日間とし、さらに視聴しやすくなりました。VOD 試写会には、事前に応募された方の中から抽選で

合計 5,000 名（予定）が参加できます。当選者は、試写会期間（3 日間）のあいだ、お好きな時間に無料で

ご覧いただけます。

J:COM はグループ会社等のコンテンツを活かした企画を通じて、より一層のお客さま満足度向上に努め

ます。

『海月姫』（C）2014 映画『海月姫』製

作委員会 （C）東村アキコ／講談社

『マエストロ！』（C）2015『マエストロ！』製

作委員会 （C）さそうあきら/双葉社

『くちびるに歌を』（C）2015『くちびるに歌を』

製作委員会 （C）2011 中井永一/小学館

＜J:COM オンデマンド無料試写会 実施概要＞
・抽選期間中、J:COM オンデマンドの TOP 画面より抽選に参加できます。
・当選された方は試写会期間中、お好きな時間に無料で VOD 視聴できます。
・J:COM TV 加入者のうち J:COM オンデマンド利用可能な方が対象です。
・対象人数は 3 作品合計 5,000 名（予定）です。
・視聴のための料金は無料です。 ※J:COM オンデマンドのご利用は、J:COM TV サービスへの加入が必要です。

① 『海月姫』

作品概要 劇場公開日：2014 年 12 月 27 日（土）
出演：能年玲奈、菅田将暉、長谷川博己ほか
ストーリー：能年玲奈を主演に迎え、東村アキコの大ヒット漫画がつ

いに映画化！大事なものを守るため、大勝負を仕掛けたオタク女子

集団と女装美男子の未来は！？
笑いと涙と萌えの“オタクすぎるシンデレラ・エンターテインメント”が

この冬誕生！！
J:COM オンデマンド試写会期間 2014 年 12 月 19 日（金）～12 月 21 日（日）
事前応募期間 2014 年 12 月 1 日（月）～12 月 10 日（水）
対象人数 1,000 名

② 『マエストロ！』

作品概要 劇場公開日：2015 年 1 月 31 日（土）
出演：松坂桃李、西田敏行、miwa ほか
ストーリー： ＜謎の指揮者＞と＜負け組楽団員＞で名門オーケス

トラ再結成！？彼の仕掛けた秘密・・・、それが僕たちの【運命】を変

えた
J:COM オンデマンド試写会期間 2015 年 1 月 23 日（金）～1 月 25 日（日）
事前応募期間 2015 年 1 月 6 日（火）～1 月 15 日（木）
対象人数 3,000 名

③ 『くちびるに歌を』

作品概要 劇場公開日：2015 年 2 月 28 日（土）
出演：新垣結衣 木村文乃 桐谷健太ほか
主題歌：アンジェラ・アキ「手紙 ～拝啓十五の君へ」
ストーリー：長崎県・五島。ある日、天才ピアニストだったと噂される

柏木が臨時教員としてやってくる。合唱部の顧問となった柏木は、コ

ンクール出場を目指す部員に、“15 年後の自分”へ手紙を書く課題

を出す。そこには、15 歳の彼らが抱える、悩みと秘密が綴られてい

た。その手紙は悲しい過去からピアノを弾けなくなっていた柏木の

心を動かして……日本中がきっと涙する、世紀の感動作。
J:COM オンデマンド試写会期間 2015 年 2 月 20 日（金）～2 月 22 日（日）
事前応募期間 2015 年 2 月 2 日（月）～2 月 12 日（木）
対象人数 1,000 名

ジュピターテレコムについて http://www.jcom.co.jp/
株式会社ジュピターテレコム（本社：東京都千代田区）は、1995 年に設立された国内最大手のケーブルテレビ事業・

番組供給事業統括運営会社です。ケーブルテレビ事業は、札幌、仙台、関東、関西、九州エリアの31社74局を通じて

約503万世帯のお客さまにケーブルテレビ、高速インターネット接続、電話等のサービスを提供しています。ホームパ

ス世帯（敷設工事が済み、いつでも加入いただける世帯）は約1,934万世帯です。番組供給事業においては、17 の専

門チャンネルに出資及び運営を行い、ケーブルテレビ、衛星放送、IP マルチキャスト放送等への番組供給を中心とし

たコンテンツ事業を統括しています。※上記世帯数は2014年9月末現在の数字です。